



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Historia Polskiej Siatkówki w mławskim muzeum

Publikowane od

08.03.2017 00:00:00

Publikowane do

08.04.2017 00:00:00



Puchar zdobyty przez polskich siatkarzy na Mistrzostwach Świata w Meksyku w 1974 r. był trofeum przechodnim, jednak w ferworze walki ktoś zapomniał go oddać na

kolejnym championacie, w 1978 roku we Włoszech. Dziś możemy oglądać to trofeum na wystawie w Mławie. Podobnie jak prawie 200 koszulek reprezentacji, setki medali, piłki z autografami i pamiątkowe zdjęcia „polskich złotych” oraz mistrzów prowadzonych przez Huberta Wagnera. Wyjątkowa ekspozycja będzie czynna w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej do 4 maja 2017 r.

- Cieszę się, że takie przedsięwzięcie - wystawa trofeów sportowych, efektów pracy wielu pokoleń siatkarzy - zawitała do Mławy. To nie jest przypadek, tylko rezultat zaangażowania społeczników, panów Grzegorza Morawskiego i Janusza Grochowskiego - powiedział na otwarciu wystawy 4 marca br. burmistrz Sławomir Kowalewski, który objął to wydarzenie swym patronatem.

Znani w środowisku siatkarskim pasjonaci postanowili bowiem pokazać w Mławie niezwykle zbiór pamiątek zgromadzonych przez Grzegorza Szewczyka w Muzeum Siatkówki Volley Bajka, które mieści się w warszawskiej Arenie Ursynów. Uzupełniły go eksponaty mławskich wielbicieli „siatki”, Grzegorza Morawskiego, Janusza Grochowskiego, Tadeusza Szlagora.

Wystawę otworzyli hrabia Juliusz Karski (najstarszy polski siatkarz), burmistrz Sławomir Kowalewski oraz starosta Włodzimierz Wojnarowski.

Wydarzenie uświetniło swą obecnością wiele gwiazd siatkówki, reprezentantów różnych drużyn i roczników. Wśród obecnych byli: Ryszard Bosek (z drużyny Huberta Wagnera, która w 1974 roku wywalczyła olimpijskie złoto), Zygmunt Chajzer (prezenter telewizyjny, ale także utytułowany siatkarz), Maciej Dobrowolski, Ireneusz Kłos, Paweł Kuciński, Robert Kuciński, Zbigniew Lubiejewski, Ireneusz Nalazek, Paweł Papke, Artur Popko, Mirosław Przedpełski, Witold Roman, Grzegorz Skrzecz, Jarosław Szalpak, Grzegorz Szewczyk oraz Leszek Urbanowicz.

Bezpośrednią transmisję dla Polsat Sport prowadził Łukasz Kadziewicz, siatkarski wicemistrz świata z 2006. Później, wspólnie z innymi gośćmi tworzył Drużynę Gwiazd, która stanęła naprzeciw mławskich zawodników KS „Zawkrze”.

Ekspozycję w sali wystaw czasowych MZZ można zwiedzać do 4 maja br. Polecamy i zapraszamy!

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**





















































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/historia-polskiej-siatkowki-w-mlawskim-muzeum>